
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CHOMUTOV  
statutární město 

VVÝÝRROOČČNNÍÍ   ZZPPRRÁÁVVAA  
22000077  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2007 
Statutární město Chomutov 
 
Sestavil: Ing. Jan Mareš, vedoucí odboru ekonomiky 
Květen 2008 
 
Fotografie str. 24 – 26 Emil Moder 
 
© Statutární město Chomutov



Slovo primátorky 
 
 

Vážení spoluobčané, 

jsem šťastná, že vám mohu 
prostřednictvím materiálu, který máte právě 
před sebou, představit město Chomutov a 
zhodnotit rok 2007.  

Na stránkách výroční zprávy máte 
přehlednou a ucelenou prezentaci města a 
jednoho roku jeho vývoje. Město se 
představuje ze všech hledisek, počínaje jeho 
pozicí jakožto obce s rozšířenou působností 
výkonu státní správy přes informace o 
struktuře magistrátu, samosprávě města, jejím 
uspořádání a statutárních orgánech a 
organizací městem zřizovaných a zakládaných. 

Přes tyto všeobecné informace je těžištěm zprávy právě 
hospodářský výsledek roku 2007, a ten, jak z rozboru hospodaření 
vyplývá, je opět příznivý. Myslím, že slůvko opět mohu použít naprosto 
oprávněně. Město Chomutov je bezesporu bonitním a solventním 
partnerem pro všechny subjekty, se kterými spolupracuje! 

Hospodářský přebytek v řádu desítek milionů korun pravidelně 
používáme ke zhodnocování majetku města – na investiční akce, které 
přispívají ke zkrášlování jeho tváře a zkvalitňování života jeho obyvatel.  

O tom, že Chomutov hospodaří uvážlivě a zdravě, svědčí  
ratingové hodnocení, které naše město hodnotí jako subjekt 
s dostatečnou schopností splácet své závazky, a to jak krátkodobé, tak 
dlouhodobé. Tento rozbor je mimo jiné rovněž potvrzením pozice města 
v oblasti finančnictví, v níž jsme pro jakýkoli peněžní ústav váženým, 
solidním a atraktivním partnerem.  

 
      Ing. Mgr. Ivana Řápková 
 

 
 
 
 
 
 



 - 1 - 

 

V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A  
Statutárního města Chomutova  

za rok 2007 
 

 

OBSAH: 
 

      

SSLLOOVVOO  PPRRIIMMÁÁTTOORRKKYY 

11.. ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  IINNFFOORRMMAACCEE  OO  MMĚĚSSTTĚĚ.............................................................................................................................. 33 

22.. SSTTAATTUUTTÁÁRRNNÍÍ  OORRGGÁÁNNYY .......................................................................................................................................................... 66 

33..        OOVVLLÁÁDDAANNÉÉ  OOSSOOBBYY................................................................................................................................................................ 1111 

44.. SSTTRRUUKKTTUURRAA  MMAAGGIISSTTRRÁÁTTUU .......................................................................................................................................... 1144 

55.. ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  ÚÚDDAAJJEE  OO  HHOOSSPPOODDAAŘŘEENNÍÍ  MMĚĚSSTTAA  VV  RROOCCEE  22000077.................................................... 1177 

66.. ZZRREEAALLIIZZOOVVAANNÉÉ  IINNVVEESSTTIIČČNNÍÍ  AAKKCCEE  AA  EEVVRROOPPSSKKÉÉ  PPRROOJJEEKKTTYY ................................................ 2233 

77.. HHOOSSPPOODDAAŘŘEENNÍÍ  MMĚĚSSTTSSKKÝÝCCHH  OORRGGAANNIIZZAACCÍÍ ................................................................................................ 2288 

88..        VVÝÝZZNNAAMMNNÉÉ  UUDDÁÁLLOOSSTTII  RROOKKUU  22000077 .................................................................................................................. 3311 

99.. IIPPRRMM.................................................................................................................................................................................................... 3344 

1100.. OOCCEENNĚĚNNÍÍ  AA  ÚÚSSPPĚĚCCHHYY  MMĚĚSSTTAA .................................................................................................................................. 3366 

1111.. SSTTRRAATTEEGGIIČČTTÍÍ  PPAARRTTNNEEŘŘII  MMĚĚSSTTAA .......................................................................................................................... 4400 

 



 - 2 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S
ta

tu
tá

rn
í m

ěs
to

 
C

H
O

M
U

T
O

V
 

Výroční zpráva 
2007 

ZZáákkllaaddnníí  iinnffoorrmmaaccee  



Výroční zpráva 2007  Základní informace o městě 

 - 3 - 

1. Základní informace o městě 
 
Obchodní název:   STATUTÁRNÍ M ĚSTO CHOMUTOV  

 

Sídlo:    Zborovská 4602, 430 28  Chomutov 

IČO:    00261891 

 

Počet obyvatel města:  51.187 (stav k 31.12.2007), z toho podíl žen 28 989 

Průměrný věk obyvatel:  39,6 

Hustota obyvatel:  1.744,6 obyvatel na km2 

Rozloha města:  2.934 ha 

Nadmořská výška města: 330 

Lokalizace:   50° 28‘ zeměpisné šířky 13° 25‘ zeměpisné délky 

 

MO 

KV 

LN 

[ D ]  



Výroční zpráva 2007  Statutární orgány 
 

 - 4 - 

 

Správní území Statutárního m ěsta Chomutova  
 

Chomutov je obec s rozšířenou působností a do jeho správního území patří 1 obec 
s pověřeným obecním úřadem Jirkov a dalších 23 obcí. Správní území Chomutova sousedí na 
severu se Spolkovou republikou Německo. Dále sousedí se správním územím Kadaně na 
západě, Loun na jihu, Mostu na východě a Litvínova na severovýchodě.  
 
Počet obyvatel správního území:  83.309 
Rozloha správního území:   48.600 ha  
 
 
Obec s rozšířenou působností 

  1 – Chomutov 

Obec s pověřeným obecním úřadem 
  2 – Jirkov 

Obce ve správním území Chomutova 
  3 - Výsluní 
  4 - Hora svatého Šebestiána 
  5 - Kálek 
  6 - Blatno 
  7 - Křimov 
  8 - Místo 
  9 - Málkov 
10 - Spořice 
11 - Černovice 
12 - Březno 
13 - Droužkovice 
14 - Všehrdy 
15 - Hrušovany 
16 - Nezabylice 
17 - Bílence 
18 – Údlice 

Obce ve správním území Jirkova 
19 - Strupčice 
20 - Všestudy 
21 - Pesvice 
22 - Otvice 
23 - Vrskmaň 
24 - Vysoká Pec 
25 - Boleboř 

 
 
 
 



Výroční zpráva 2007  Statutární orgány 
 

 - 5 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S
ta

tu
tá

rn
í m

ěs
to

 
C

H
O

M
U

T
O

V
 Výroční zpráva 

2007 

SSttaattuuttáárrnníí  oorrggáánnyy  



Výroční zpráva 2007  Statutární orgány 
 

 - 6 - 

2. Statutární orgány 
 

Základní pramen, který upravuje právní postavení města Chomutova jako veřejnoprávní 
korporace, představuje vedle Ústavy České republiky zákon č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Podle tohoto zákona je Chomutov zařazen mezi města 
se zvláštním postavením – města statutární. Statutární město Chomutov není územně členěno 
na obvody.  

Nejvyššími samosprávnými orgány statutárního města jsou Zastupitelstvo města Chomutova a 
Rada Města Chomutova. Magistrát města Chomutova tvoří primátor města, náměstci 
primátora, tajemník a zaměstnanci obce zařazení do magistrátu. Magistrát města Chomutova 
v oblasti samostatné působnosti plní úkoly, které mu uložilo zastupitelstvo města nebo rada 
města, a pomáhá výborům a komisím v jejich činnosti; v oblasti přenesené působnosti 
vykonává státní správu, s výjimkou věcí, které patří do působnosti jiného orgánu města, 
rozhoduje o poskytování informací žadateli podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím.  
 

Orgány m ěsta Chomutova 
 

� Zastupitelstvo města Chomutova – 35 členů 

� Rada města Chomutova – 11 členů 

� Primátorka – Ing. Mgr. Ivana Řápková 

� Magistrát města Chomutova (tajemník Ing. Theodor Sojka)  

 

Vedení m ěsta 
 
                                            

      
 

     
    

 
                    
 
Ing. Mgr. Ivana Řápková  
   primátorka města     

 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
   Ing. Jan Řehák            Jana Vaňhová 
   1. náměstek primátora           náměstek primátora 
 
 
 



Výroční zpráva 2007  Statutární orgány 
 

 - 7 - 

Složení zastupitelstva Statutárního města Chomutov v roce 2007  

- zastupitelstvo města:   35 mandátů 

 

                   
 Stanislav Aubrecht        MUDr. Jiří Binter      Ing. Vladimír Čermák      Ing. Ladislav Drlý            Zdeněk Fojtík           PhDr. Zdeněk Hejna        
            ODS              ODS              ODS             KSČM             ODS             ODS   

                         
     Petr Husák                Ing. Vladimír Janda     MUDr. Michal Kasl           Martin Klouda            Jaroslav Komínek         Ing. Rudolf Kozák 
        ČSSD               ODS                                SZ            ČSSD                       KSČM                              ČSSD 

                            
MUDr. Jaroslav Krákora   Ji ří Kubíček              Stanislav Mandát            Mgr. Jan Mareš         Mgr. Pavel K. Markvart  Kamila Nováková 
           ČSSD            KSČM           KSČM           ČSSD                ODS           ODS 

                               
 Ing. Pavel Nuslauer       Jindřich Petráček             Libor Pojman             JUDr. Pavel Polák       JUDr. Jiří Polanský      MVDr. Přemysl Rabas 
            ODS              ODS            ČSSD             ČSSD             ODS              SZ 

                
  Vlastimil Rindoš            PaedDr. Jiří Roth    Ing. Mgr. Ivana Řápková    Ing. Jan Řehák             Jindřich Stádník         MUDr. Džamila Stehlíková 
          ČSSD               SZ              ODS              ODS               ODS              SZ 

             
    Marie Štáfková              Pavel Umlauf,                  Jana Vaňhová                   Jiří Viták                  Libuše Zmátlová 
           ČSSD            ČSSD              ČSSD             KSČM            KSČM 



Výroční zpráva 2007  Statutární orgány 
 

 - 8 - 

 

Rada města Chomutova 
 
Složení Rady města Chomutova:  
 

� Ing. Mgr. Ivana Řápková - primátorka 
� Ing. Jan Řehák – 1. náměstek primátora 
� Jana Vaňhová – náměstek primátora 
� Petr Husák 
� Ing. Vladimír Janda 
� MUDr. Michal Kasl 
� Mgr. Jan Mareš 
� Mgr. Pavel Karel Markvart 
� Kamila Nováková 
� PaedDr. Jiří Roth 
� Jindřich Stádník 
 

 



Výroční zpráva 2007  Statutární orgány 
 

 - 9 - 

Kompetence vedení m ěsta 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Orgány, organizace a organizační složky Statutárního města Chomutova 

Organizace a organizační složky města

Školská zařízení

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s.

Rada města

Komise soc.-práv. 
ochrany dětí

Středisko knihovnických a kultur. služeb Chomutov p.o.

Teplo Chomutov s.r.o.

Krizový štáb

Podkrušnohorský zoopark Chomutov p.o.

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví

náměstek primátora I 

náměstek primátora II

Městské lesy Chomutov p.o.

Odbor dopravních a správních činností

Městská policie Odbor správy majetku města

Interní audit

Městský ústav sociálních služeb Chomutov p.o.

Technické služby města Chomutova p.o.

Odbor informatiky

Správa sportovních zařízení Chomutov s.r.o.

Odbor kancelář tajemníka

Odbor stavební úřad a život.prostředí

Obecní živnostenský úřad

Odbor správy majetku města

Zastupitelstvo 
města

Výbory ZM

Komise RM

Bezpečnostní rada

Odbor investic a úřad územ. plánování

Správa kulturních zařízení Chomutov s.r.o

Primátor
Zvláštní orgány

Podpora handicapovaným (org. složka)Přestupková komise

Povodňová  komise Odbory MMCH

Odbor kancelář primátora

Odbor ekonomiky

Jednotka sboru dobrovolných hasičů (org. složka)

tajemník MMCH

Odbor školství 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví

Pracovní skupina (org. složka)

 Odbor správy majetku města

Obsazení poradních orgán ů RM a ZM: 
 

Název výboru Předseda 
Finanční výbor  Ing. Pavel Nuslauer 
Kontrolní výbor  Ing. Ladislav Drlý 
Výbor pro národnostní menšiny  MUDr. Džamila Stehlíková (do 26.3.2007) 

Kamila Nováková (od 27.3.2007) 

 
Název komise Předseda 
Bytová komise  Petr Husák 
Likvidační komise  Marie Štáfková 
Komise pro podporu občanských aktivit  Jindřich Stádník 
Komise pro výchovu a vzdělávání  Mgr. Pavel K. Markvart 
Komise životního prostředí  PaedDr. Jiří Roth 

 



Výroční zpráva 2007  Ovládané osoby 
 

 - 10 -

OOrrggaanniizzaaccee  zzaalloožžeennéé  aa  
zzřříízzeennéé  mměěsstteemm  

S
ta

tu
tá

rn
í m

ěs
to

 
C

H
O

M
U

T
O

V
 Výroční zpráva 

2007 



Výroční zpráva 2007  Ovládané osoby 
 

 - 11 -

3. Ovládané osoby 
Statutární město Chomutov je zřizovatelem 18 příspěvkových organizací, nejvíce (celkem 13) 
jich je v oblasti školství. V příspěvkových organizacích města pracuje 1.292 zaměstnanců, 
z toho v odvětvových příspěvkových organizacích 519 zaměstnanců a ve školských a 
předškolních příspěvkových organizacích 773 zaměstnanců.  
 

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE M ĚSTA CHOMUTOV  

  
Název příspěvkové organizace IČO 

Sídlo organizace ředitel 

Městský ústav sociálních služeb Chomutov, příspěvková organizace 467 89 944 

Písečná 5030, 430 04 Chomutov Mgr. Alena Tölgová 

Městské lesy CHOMUTOV 467 90 080 

Hora Sv. Šebestiána 65, 431 82 Ing. František Vohralík 

Podkrušnohorský zoopark Chomutov, příspěvková organizace 003 79 719 

Přemyslova 259, 430 01 Chomutov MVDr.  Přemysl Rabas 

Technické služby města Chomutova, příspěvková organizace 000 79 065 

nám. 1. máje 97, 430 01 Chomutov Ing. Zbyněk Koblížek 

Středisko knihovnických a kulturních služeb Chomutov, příspěvková organizace 003 60 589 

Palackého 4995/85, 430 11 Chomutov Mgr.Marie Laurinová 
    

Školy a školská zařízení   
Základní škola Chomutov, Zahradní 5265  467 89 677 

Zahradní 5265, 430 04  Chomutov Mgr.Libuše Slavíková 

Základní škola Chomutov, Na Příkopech 895  467 89 685 

Na Příkopech 895, 430 01  Chomutov Mgr. Miloslav Hons 

Základní škola Chomutov, Kadaňská 2334 467 89 707 

Kadaňská 2334, 430 03  Chomutov Mgr. Radmila Zítková 

Základní škola Chomutov, Písečná 5144  008 31 476 

Písečná 5144, 430 04  Chomutov Mgr. Karel Poláček 

Základní škola Chomutov, Hornická 4387  467 89 723 

Hornická 4387, 430 03  Chomutov PaedDr.Bc. Václav Mach 

Základní škola Chomutov, Školní 1480 467 89 731 

Školní 1480, 430 04  Chomutov Mgr. Vlasta Marková 

Základní škola Chomutov, Havlíčkova 3675 467 89 740 

Havlíčkova 3675, 430 03  Chomutov Mgr. Petr Malý 

Základní škola Chomutov, Ak. Heyrovského 4539  467 89 758 

Akadem. Heyrovského 4539, 430 03  Chomutov Mgr. Miloš Zelenka 

Základní škola Chomutov, Březenecká 4679  467 89 766 

Březenecká 4679, 430 04  Chomutov Mgr. Jitka Červená 

Základní škola a Mateřská škola Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvková organizace 467 89 791 

17. Listopadu 4728, 430 04  Chomutov Mgr. Hana Horská 

Základní umělecká škola T.G.Masaryka, Chomutov 613 45 636 

nám. T. G. Masaryka 1626, 430 01  Chomutov Josef Švancar 

Základní škola speciální a Mateřská škola, Chomutov, Palachova 4881, příspěvková organizace 727 44 341 

Palachova 4881, 430 03  Chomutov Marie Grimlová 

Mateřská škola Chomutov, Šafaříkova 4335, příspěvková organizace 727 44 260 

Šafaříkova 4334 - 5, 430 01  Chomutov Bc. Irena Kopecká 

 



Výroční zpráva 2007  Ovládané osoby 
 

 - 12 -

Statutární město Chomutov je zakladatelem 5 obchodních organizací, v nich pracuje 363 
zaměstnanců. V dalších dvou organizacích města působil pouze likvidátor. 

OBCHODNÍ ORGANIZACE M ĚSTA CHOMUTOV 

    Název akciové organizace IČO 
Sídlo organizace ředitel 

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s.    (podíl města 84,16 %) 640 53 466 
Školní 999, 430 01  Chomutov Ing. Jiří Melničuk - gen. ředitel 

CHOMUTOVSKÁ BYTOVÁ a.s.                                  (podíl města 100 %) 273 41 313 

Křižíkova 1098, 430 01  Chomutov neobsazeno 

Název společnosti s ručením omezeným IČO 
Sídlo organizace jednatel / (ředitel) 

Správa kulturních zařízení Chomutov, s.r.o.             (podíl města 100 %) 254 46 380 
B. Němcové 552, 430 01  Chomutov Věra Flašková / (- - -) 

Správa sportovních zařízení Chomutov, s.r.o.           (podíl města 98,25 %) 473 08 095 
Mánesova 152, 430 01 Chomutov  Ing. Petr Chytra / (Mgr. Jitka Fischerová) 

T e p l o   Chomutov s.r.o.                                                (podíl města 100 %) 615 38 647 
Jakoubka ze Stříbra 112, 113, 430 01  Chomutov Ing. Pavel Šebesta / (- - -) 

 

Název státního podniku (zřizovatelské funkce plní město) IČO 
Sídlo organizace likvidátor 

Podnik bytového hospodářství Chomutov, s.p. v likvidaci  (podíl města 100 %) 000 79 081 
Jakoubka ze Stříbra 112/3 Mgr. Pavel K. Markvart 

Název dobrovolného svazku obcí IČO 
Sídlo organizace likvidátor 

Svazek obcí Krajina změny (v likvidaci)                        (podíl města 50 %) 867 97 182 

Jakoubka ze Stříbra 112/3 Ing. Jan Mareš 
 

Statutární město Chomutov je zakladatelem 3 organizačních složek, v nich pracuje 18 
zaměstnanců.  

ORGANIZA ČNÍ SLOŽKY M ĚSTA bez právní subjektivity 

    Název organizační složky IČO 

Sídlo organizační složky vedoucí 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů - 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov Vladimír Klesík  

Pracovní skupina - 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov Petr Bláha 

Podpora handicapovaným - 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov Ing. Václav Fiala (pověřený) 

 

Statutární město Chomutov je zřizovatelem obecní policie, která je zvláštním orgánem města. 
Městská policie Chomutov zaměstnává 69 pracovníků. 

ORGÁN MĚSTA zřízený podle zákona č. 553/1991 Sb. 

Název zvláštního orgánu IČO 
Sídlo organizační složky ředitel 

Městská policie Chomutov - 
Chelčického 99, 430 01 Chomutov Ing. Jan Dřízhal 



Výroční zpráva 2007  Ovládané osoby 
 

 - 13 -

SSttrruukkttuurraa  mmaaggiisstt rrááttuu  

S
ta

tu
tá

rn
í m

ěs
to

 
C

H
O

M
U

T
O

V
 

Výroční zpráva 
2007 



Výroční zpráva 2007  Zpráva o činnosti magistrátu 
 

 - 14 -

4. Struktura magistrátu 
Údaje o zam ěstnancích magistrátu 
 

Magistrátní úřad magistrátu města Chomutova měl k 31.12.2007 …241 zaměstnanců, z toho 187 
žen a 54 mužů.  

Vzdělanostní struktura zaměstnanců magistrátu je následující:  
� počet zaměstnanců se základním vzděláním …0,  
� počet zaměstnanců se středním odborným vzděláním …0,  
� počet zaměstnanců s úplným středním odborným vzděláním …193,  
� počet zaměstnanců s vysokoškolským vzděláním a vyšší odborným vzděláním …48. 

193 zaměstnanců je zařazeno v pozici úředník, z toho 19 ve vedoucí funkci vedoucího úředníka 
(včetně vedoucích oddělení), z nichž je 8 žen a 11 mužů. 

Počet zaměstnanců Městské policie činil k 31.12.2007  … 69, z toho žen 10 a mužů 59. 

Seznam objekt ů magistrátu (s uvedením vedoucího p říslušného útvaru): 
 

Historická radnice nám. 1. máje 1 
- primátor    Ing. Mgr. Ivana Řápková 
- náměstek primátora   Ing. Jan Řehák 
- útvar interního auditu   Ing. Jarmila Mravcová 
- odbor kancelář primátora  Ing. Jarmila Mravcová (pověřená řízením odboru) 
- odbor investic a úřad územního plánování    Ing. Petr Chytra 

Chelčického 99 
- odbor správy majetku města  do 21.8. Jan Rulf 

od 22.8. Pavlína Kolářová (pověřená řízením odboru) 
- Městská policie   Ing. Jan Dřízhal 

Zborovská 4602  
- 2. náměstek primátora  Jana Vaňhová 
- tajemník magistrátu   Ing. Theodor Sojka 
- odbor ekonomiky   Ing. Jan Mareš 
- odbor dopravních a správních činností Ing. Bedřich Rathouský 
- odbor sociálních věcí a zdravotnictví  Bc. Helena Veselá 
- odbor kancelář tajemníka  Ing. Václav Fiala 
- odbor informatiky   Ing. Václav Fiala (pověřený řízením odboru) 
- úsek doplňkové činnosti odboru správy majetku města     

do 21.8. Jan Rulf 
od 22.8. Pavlína Kolářová (pověřená řízením odboru) 

Husovo náměstí 104 
- odbor obecní živnostenský úřad Ing. Vladimír Dědeček 
- odbor Stavební úřad a životní prostředí  

do 30.10. Ing. Vladimír Dědeček (pověřený řízením odboru) 
od  1.11.  Ing. Oldřich Moravec 

Středisko kulturních a společenských služeb, Palackého 4995  
- odbor školství    Bc. Dagmar Mikovcová 

 

Pozn. K 31.12.2007 byl odbor správy majetku města zrušen a odbor rozvoje a úřad územního 
plánování přejmenován na odbor rozvoje, investic a majetku města s vedoucím Ing. Petrem 
Chytrou.  



Výroční zpráva 2007  Zpráva o činnosti magistrátu 
 

 - 15 -

Činnost magistrátu 
 
Magistrát je orgánem města Chomutova, který plní jeho úkoly v oblasti územní samosprávy i 
státní správy na město Chomutov přenesené. 
 
Magistrát města Chomutova je institucí poskytující služby veřejné správy.  

V rámci přenesené působnosti zajišťuje agendy svěřené mu v státem na základě zákona 
(např. vydávání osobních dokladů, vyplácení sociálních dávek, vydávání stavebních povolení, 
správa místních poplatků atd.). V přenesené působnosti vykonává magistrát správu jako 
pověřený obecní úřad a úřad obce s rozšířenou působností. 

V rámci samostatné působnosti města Chomutova plní úkoly uložené zastupitelstvem 
případně radou města Chomutova. Vykonává samosprávné agendy (např. péče o město, 
sociální služby, kultura, apod.)  

Agendy přenesené působnosti zajišťuje navíc i pro převážnou část území bývalého okresu, 
celkem pro 25 obcí a přibližně 83 000 obyvatel tohoto území. 

Magistrát má 241 zaměstnanců a je organizačně členěn na odbory, větší odbory jsou dále 
členěny na oddělení. 

V čele „radnice“ stojí primátor spolupracující s  náměstky primátora , za chod magistrátu 
zodpovídá vedoucí tohoto úřadu – tajemník magistrátu. 

 

Změny v roce 2007 
 

V průběhu roku 2007 došlo na Magistrátu města Chomutova k následujícím změnám 
organizačního řádu: 

• bylo schváleno navýšení 3 pracovních pozic na odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
a zároveň schváleno navýšení celkového limitu zaměstnanců MMCH  na 249 

• byl navýšen počet míst v organizační složce „Pomoc handicapovaným“ na 5, současně 
převedena 2 pracovní místa digitalizace z OSÚaŽP do této složky a zároveň snížen 
celkový limit zaměstnanců MMCH na 247 

• bylo schváleno navýšení 1 pracovní pozice na ODaSČ – přestupky v občanském 
soužití a zároveň schválen celkový limit zaměstnanců MMCH na 248 (dočasně do 
31.1.08) 

• bylo schváleno navýšení 2 pracovních pozic na ODaSČ – 1x digitální tachografy, 1x 
registr vozidel a zároveň schváleno zvýšení limitu zaměstnanců MMCH na 250 

• byl schválen celkový počet zaměstnanců MMCH na 251 a uloženo tajemníkovi 
personálně posílit úsek IS na výdej abonentních a rezidentních karet 

• byla schválena změna organizační struktury magistrátu (zrušen odbor správy majetku 
města, převedeno 28 zaměstnanců z odboru správy majetku města do nově zřízeného 
odboru rozvoje, investic a majetku města, převedeno 9 zaměstnanců z odboru správy 
majetku města do odboru kancelář tajemníka) 



 

 - 16 -

HHoossppooddaařřeenníí  mměěssttaa  

S
ta

tu
tá

rn
í m

ěs
to

 
C

H
O

M
U

T
O

V
 

Výroční zpráva 
2007 



Výroční zpráva 2007  Hospodaření města 
 

 - 17 -

5. Základní údaje o hospodaření města v roce 2007 
 

Objem rozpočtu roku v Kč 1.114.260.000,00 

Skutečné příjmy v Kč 1.030.209.597,68 

Skutečné výdaje v Kč 981.000.737,09 

Skutečné příjmy rozpočtu města na 1 obyvatele v Kč 20.126,39 

Skutečné výdaje rozpočtu města na 1 obyvatele v Kč 19.165,04 

Hospodářský výsledek v Kč 49.208.860,59 

Aktiva celkem v Kč 5.542.515.651,66 

Účetní hodnota nemovitého majetku 3.649.996.924,00 

Ukazatel sluhové služby 0,21 % 

Dlouhodobé závazky v tis. Kč 482,8 

Emitované dluhopisy v tis. Kč 0,00 

Celková zadluženost města 4.634.200,00 

Půjčky poskytnuté jiným subjektům 12.062.031,04 

Zadluženost města na 1 obyvatele v Kč 235,65 

Daňová výtěžnost na 1 obyvatele 11.193,56 

Na dotacích z rozpočtu města poskytnuto v Kč 302.040.153,05 

 
 

Ratingové hodnocení m ěsta: 

B1+  /AQE 
 

Vyhovující subjekt, s dostatečnou schopností splácet své aktuální závazky 

 

  STR2  (pozn. v roce 2006 STR3) 
Kvalitní subjekty s dobrou schopností splácet své aktuální závazky 



Výroční zpráva 2007  Hospodaření města 
 

 - 18 -

č.ř. Druhové t řídění
Schválený 
rozpo čet 

2007

Upravený 
rozpo čet 

2007

Skutečnost 
hospoda ření 
k 31.12.2007

% plnění 
rozpo čtu

1 Celkové p říjmy 853 807,00 1 005 958,00 1 030 209,60 102,4
2 třída 1 - daňové příjmy 513 572,00 554 112,00 572 964,80 103,4
3 třída 2 - nedaňové příjmy 57 666,00 63 524,00 64 673,10 101,8
4 třída 3 - kapitálové příjmy 30 000,00 50 142,00 55 670,10 111,0
5 třída 4 - přijaté dotace 252 569,00 338 180,00 336 901,60 99,6
6 Celkové výdaje 852 647,00 1 113 100,00 981 000,70 88,1
7 třída 5 - běžné výdaje 782 665,00 890 786,00 805 740,20 90,5
8 třída 6 - kapitálové výdaje 69 982,00 222 314,00 175 260,50 78,8
9 Výsledek hospoda ření 49 208,90

Schválený 
rozpo čet 

2007

Upravený 
rozpo čet 

2007

Skutečnost 
hospoda ření 
k 31.12.2007

% plnění 
rozpo čtu

Běžné příjmy 823 807,00 926 679,00 945 402,70 102,0
z toho daňové příjmy 513 572,00 554 112,00 572 964,80 103,4
          nedaňové příjmy 57 666,00 63 524,00 64 673,10 101,8
          provozní dotace 252 569,00 309 043,00 307 764,80 99,6
Běžné výdaje 782 665,00 890 786,00 805 740,20 90,5
Provozní p řebytek 41 142,00 35 893,00 139 662,50  

Schválený 
rozpo čet 

2007

Upravený 
rozpo čet 

2007

Skutečnost 
hospoda ření 
k 31.12.2007

% plnění 
rozpo čtu

Kapitálové p říjmy 30 000,00 79 279,00 84 806,90 107,0
z toho příjmy z prodeje majetku 30 000,00 50 142,00 55 670,10 111,0
          kapitálové dotace 0 29137 29 136,80 0,0
Kapitálové výdaje 69 982,00 222 314,00 175 260,50 78,8
Kapitálový deficit -39 982,00 -143 035,00 -90 453,60  

Výsledek hospoda ření 49 208,90

Hospoda ření Statutárního m ěsta Chomutova za rok 2007
v tis. Kč

Provozní rozpo čet

Kapitálový rozpo čet

 
 

Výrok auditora: 
 
Výrok auditora k ov ěření účetní uzávěrky města  
„Podle našeho názoru , účetní uzávěrka města Chomutova podává ve všech významných ohledech 
věrný a poctivý obraz aktiv, závazků, vlastních zdrojů krytí stálých a oběžných aktiv, cizích 
zdrojů a finanční situace města k 31. prosinci 2007 a výsledku hospodaření za rok 2007. 
Hospodaření města je prováděno v souladu se zákonem o účetnictví a právními předpisy ČR.“  
 
Zpráva auditora o výsledcích přezkoumání hospodaření  
„Při přezkoumání hospodaření města Chomutov za rok 2007, nebyly zjištěny nedostatky.“  
 
      ADaKa s.r.o. 



Výroční zpráva 2007  Hospodaření města 
 

 - 19 -

Základní ukazatele hospoda ření města 
 

Text                                    
Upravený 
rozpo čet 
rok 2007

Účetní 
skute čnost                           

XII. 2007

Poměr 
účetní 

skute čnosti        
k rozpo čtu 

2007

Účetní 
skute čnost                     

XII. 2006

Porovnání 
účtnictví                        
XII. 2006            

k rozpo čtu 
2007

Účetní 
skute čnost                    

XII. 2005

Porovnání 
účtnictví                          
XII. 2005              

k rozpo čtu 
2007

Daňové p říjmy 554 112,00 572 964,75 103,40% 546 734,40 98,67% 552 805,34 99,76%

DPFO ze závislé činnosti 101 676,00 112 207,66 110,36% 102 534,28 100,84% 101 724,38 100,05%
DPFO OSVČ 33 312,00 24 637,48 73,96% 31 036,00 93,17% 36 616,75 109,92%
DP právnických osob 120 524,00 126 269,62 104,77% 117 149,75 97,20% 113 928,92 94,53%
DP právnických osob za obce 21 439,00 21 438,63 100,00% 18 799,78 87,69% 38 912,34 181,50%
Daň z nemovitostí a z majetku 17 700,00 24 429,35 138,02% 23 315,71 131,73% 15 764,19 89,06%
Daň z přidané hodnoty 187 524,00 191 275,73 102,00% 183 670,67 97,95% 179 225,44 95,57%
Ostatní daně 6 805,00 6 946,41 102,08% 6 327,62 92,98% 5 517,94 81,09%
Správní poplatky 24 150,00 26 274,69 108,80% 24 762,42 102,54% 22 554,00 93,39%
Místní poplatky 25 912,00 23 005,24 88,78% 25 175,47 97,16% 26 420,54 101,96%
Poplatek za VHP 8 500,00 9 633,77 113,34% 8 780,18 103,30% 8 184,50 96,29%
Ostatní daňové příjmy 6 570,00 6 846,17 104,20% 5 182,53 78,88% 3 956,35 60,22%
Nedaňové p říjmy celkem 63 524,00 64 673,09 101,81% 50 408,10 79,35% 77 178,77 121,50%
Příjmy z poskyt.služeb a výrobků. zboží 5 540,00 6 145,47 110,93% 6 028,37 108,82% 4 336,41 78,27%
Příjmy z pronájmu 23 706,00 21 793,16 91,93% 13 398,63 56,52% 34 579,26 145,87%
Příjmy z úroků 7 275,00 9 557,74 131,38% 8 532,78 117,29% 10 721,41 147,37%
Přijaté sankční platby 14 096,00 13 153,93 93,32% 8 658,59 61,43% 13 067,39 92,70%
Příjmy z prodeje nekapitál.maj. a ost.ned. 4 907,00 8 198,92 167,09% 6 861,81 139,84% 4 302,90 87,69%
Přijaté splátky půjček 8 000,00 5 823,87 72,80% 6 927,92 86,60% 10 171,41 127,14%
Daňové a neda ňové p říjmy 617 636,00 637 637,84 103,24% 597 142,50 96,68% 629 984,11 102,00%
Provozní dotace 309 043,00 307 764,79 99,59% 280 343,66 90,71% 269 631,91 87,25%
BĚŽNÉ PŘÍJMY 926 679,00 945 402,63 102,02% 877 486,16 94,69% 899 616,02 97,08%

Příjmy z prodeje invest.maj. a ost.invest. 50 142,00 55 670,15 111,02% 38 562,01 76,91% 33 727,61 67,26%
Příjmy z prodeje akcií a mejetk.podílů 0,00 0,00 0,00% 60 018,28 0,00% 0,00 0,00%
Přijaté dotace 29 137,00 29 136,82 100,00% 31 381,07 107,70% 49 180,11 168,79%
PŘÍJMY CELKEM 1 005 958,00 1 030 209,60 102,41% 1 007 447,51 100,15% 982 523,74 97,67%

Platy zaměstnanců vč.odvodů 147 892,00 137 202,54 92,77% 126 786,74 85,73% 116 444,46 78,74%
Nákup DHM 5 545,00 6 349,93 114,52% 5 607,55 101,13% 4 525,87 81,62%
Nákup materiálu - ostatní 5 688,00 5 501,84 96,73% 5 757,20 101,22% 5 534,23 97,30%
Úroky 438,00 351,04 80,15% 836,30 190,94% 252,50 57,65%
Ostatní finanční výdaje 15,00 23,74 158,26% 632,72 4218,16% 2,54 16,92%
Nákup energií 8 469,00 7 788,35 91,96% 7 694,06 90,85% 6 808,17 80,39%
Nákup služeb 59 158,00 49 812,58 84,20% 41 578,23 70,28% 70 781,55 119,65%
Opravy a udržování 74 951,00 64 202,79 85,66% 55 502,08 74,05% 53 491,17 71,37%
Ostatní nákupy 7 613,00 21 072,91 276,80% 7 828,10 102,83% 3 073,91 40,38%
Dopravní obslužnost 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%
Ostatní příspěvky. náhrady a věcné dary 867,00 654,93 75,54% 953,66 110,00% 665,57 76,77%
Neinv.transfery podnikat.sub. a nezisk.org. 68 858,00 64 068,34 93,04% 62 115,57 90,21% 59 661,00 86,64%
Neinv. transfery rozpočtům 267 298,00 263 976,32 98,76% 261 532,29 97,84% 248 573,94 93,00%
Neinv.transfery  obyvatelstvu 193 159,00 179 705,09 93,03% 162 365,28 84,06% 161 635,88 83,68%
Ostatní neinvestiční transfery 50 835,00 5 029,81 9,89% 6 558,23 12,90% 5 323,46 10,47%
BĚŽNÉ VÝDAJE 890 786,00 805 740,20 90,45% 745 748,03 83,72% 736 774,25 82,71%

Investiční úroky 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%
KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 222 314,00 175 260,54 78,83% 190 076,43 85,50% 171 764,30 77,26%

Úroky celkem 438,00 351,04 80,15% 836,30 190,94% 252,50 57,65%
VÝDAJE CELKEM 1 113 100,00 981 000,74 88,13% 935 824,47 84,07% 908 538,54 81,62%
SALDO v rozpo čt skladb ě (bez financ.) -107 142,00 49 208,86 -45,93% 71 623,05 -66,85% 73 985,19 -69,05%
Přijaté půjčky 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 3 002,17 0,00%
Uhrazené splátky jistiny 1 160,00 1 160,00 100,00% 1 428,18 123,12% 1 696,50 146,25%
Změna stavu na bankovních účtech 96 125,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%
FINANCOVÁNÍ 94 965,00 -1 160,00 -1,22% -1 428,18 -1,50% 1 305,67 1,37%

Řízení likvidity 12 177,00 -78 903,22 -647,97% -6 793,41 -55,79% 1 604,35 13,18%
PŘÍJMY všechny 1 114 260,00 1 030 209,60 92,46% 1 007 447,51 90,41% 987 130,26 88,59%
VÝDAJE všechny 1 114 260,00 1 061 063,95 95,23% 944 046,05 84,72% 910 235,04 81,69%
Provozní p řebytek 35 893,00 139 662,43 389,11% 131 738,13 367,03% 162 841,77 453,69%
Rozdíl provoz. p řebytku a spl. jistiny 34 733,00 138 502,43 398,76% 130 309,96 375,18% 161 145,27 463,95%
Dluhová služba 1 598,00 1 511,04 94,56% 2 264,48 141,71% 1 949,00 121,96%
Dluhová služba / b ěžné příjmy (v %) 0,17 0,16 92,69% 0,26 149,71% 0,22 125,64%

ROZBOR HOSPODAŘENÍ  STATUTÁRNÍHO MĚSTA CHOMUTOVA  -  rok 2007
v tis. Kč. bez konsolidace

 



Výroční zpráva 2007  Hospodaření města 
 

 - 20 -

Hospodaření Statutárního města Chomutova v roce 2007 
 

Vývoj hospoda ření města 
(jednotlivé m ěsíce)

0,00

20 000,00

40 000,00

60 000,00

80 000,00

100 000,00

120 000,00

140 000,00

160 000,00

180 000,00

200 000,00

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

měsíc

tis. Kč

Hospodářský výsledek Provozní přebytek Kapitálové výdaje
 

 

Vývoj hospoda ření města v roce 2007

0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000

1.1. leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

měsíce

tis. K č

PŘÍJMY CELKEM BĚŽNÉ VÝDAJE KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2007  Hospodaření města 
 

 - 21 -

Nedaňové příjmy
3,8%

Přijaté dotace
20,0% Kapitálové příjmy

3,3%

Přijaté půjčky
0,0%

Daňové příjmy
34,1%

Řízení likvidity
38,7%

Kapitálové výdaje
10,2%

Uhrazené spl. jistin
0,1%

Řízení likvidity
42,6% Běžné výdaje

47,1%

Rekapitulace hospoda ření roku 2007, v četně financování 
 

Příjmy a výdaje           Skutečnost
(tis. Kč) schválený upravený
Daňové příjmy 513 572,00 554 112,00 572 964,75
Nedaňové příjmy 57 666,00 63 524,00 64 673,09
Kapitálové příjmy 30 000,00 50 142,00 55 670,15
Přijaté dotace 252 569,00 338 180,00 336 901,61
Příjmy celkem 853 807,00 1 005 958,00 1 030 209,60
Běžné výdaje 782 665,00 890 786,00 805 740,20
Kapitálové výdaje 69 982,00 222 314,00 175 260,54
Výdaje celkem 852 647,00 1 113 100,00 981 000,74
Změna stavu bank. Účtů 0,00 96 125,00 0,00
Přijaté půj čky 0,00 0,00 0,00
Uhrazené spl. j istin -1 160,00 -1 160,00 -1 160,00
Řízení likvidity 0,00 12 177,00 -78 903,22
Financování celkem -1 160,00 107 142,00 -80 063,22

Rozpočet 

 
     Pozn. Změna stavu na bankovních účtech: zhodnocování volných peněžních prostředků 
 
 
Příjmy skutečnost 2007 (vč. financování)   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výdaje skutečnost 2007 (vč. financování) 
 



Výroční zpráva 2007  Hospodaření města 
 

 - 22 -

IInnvveesstt iiččnníí  aakkccee  

Výroční zpráva 
2007 

S
ta

tu
tá

rn
í m

ěs
to

 
C

H
O

M
U

T
O

V
 



Výroční zpráva 2007  Investiční akce města 
 

 - 23 -

6. Zrealizované investiční akce a evropské projekty 
 

    Některé akce byly 
zrealizovány za 
finanční podpory 
těchto partnerů: 

Upravený Skutečnost
rozpo čet k 31.12.2007

ODBOR INVESTIC A ÚŘAD ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ
Inženýrské sítě - severní areál 0,0 45,8
Rekonstrukce historických památek 4 750,0 4 744,9
Městské divadlo - parkoviště 2 200,0 2 117,0
Dětská hřiště 7 000,0 6 390,7
Výstavba skateparku 7 500,0 7 486,9
Rekonstrukce čp. 38 - ČVUT 11 700,0 11 188,6
Vodorovné dopravní značení 500,0 280,8
Rekonstrukce zastávek MHD 1 000,0 993,3
Rekonstrukce komunikace ul. Tylova a Lipanská 6 750,0 6 747,9
Rekonstukce ul. Alešova 5 650,0 5 649,9
Dostavba centra osobní hygieny a prádelny 5 950,0 5 949,3
Komunikace ul. Sluneční, V. Nezvala 2 800,0 2 643,2
Změna užívání čp. 4090, ul. Palackého 5 100,0 5 042,1
Vnitřní vybavení MMCH 900,0 0,0
Areál Eldorádo - Kamenný Vrch 3 600,0 2 365,3
Přeložka dešťové kanalizace 6 530,0 6 530,4
Opravy chodníků dle požadavků občanů 10 000,0 9 998,8
Rekonstrukce ČOV Bezručovo údolí 1 100,0 1 100,6
Oprava opěrné zdi a chodníku u PZOO 2 300,0 2 298,4
Přípravné práce k  novému využití vojenského areálu 20 175,0 19 980,3
Výměna oken a zateplení  ul. 5. května čp. 3705-11 8 100,0 7 819,7
Rekonstrukce ul. Sukova 6 000,0 5 968,9
Přeložka VN a NN - průmyslová zóna 1 700,0 1 700,0
Restaurátorské práce 130,0 127,1
Kamencové jezero - umělý ostrůvek 3 000,0 3 000,0
Vymístění rozvaděče - ul. Zborovská 75,0 14,8
Rekonstrukce divadelního sklípku 7 310,0 7 308,1
Stavební úpravy budov MMCH 1 200,0 955,4
Energetický audit veřejného osvětlení 750,0 0,0
Oprava ochozu městské věže 600,0 600,0
Rekonstrukce kabiny plavčíků 750,0 618,8
Výměna oken čp. 3993-7, 4089 6 830,0 6 816,8
Periodické prohlídky mostů 150,0 128,1
Parkoviště vnitřní blok Dechnochema 500,0 0,0
Rekostrukce ulice potoční včetně signalizace 5 200,0 5 175,6
Statické zabezpečení tanečního sálu 1 500,0 1 473,9
Rekonstrukce ústředního vytápění 1 950,0 1 688,0
Zpevněná plocha k fontáně 350,0 348,7
Umístění výtvarného graffitu 2 000,0 1 458,4
Rekonstrukce ulice Meisnerova 800,0 798,4
Přístavba MÚSS čp. 5062 - společenská místnost 10 720,0 4 346,6
Regulace vytápění ul. Dřínovská (bývalá MŠ) 600,0 295,1
Kamencové jezero - zpevnění severní břehu 2 100,0 0,0
Kamencové jezero - inženýrské sítě 4 200,0 2,4
Rekonstrukce vnitrobloku ul. Palackého 6 805,0 6 779,0
Rekonstrukce městské sportovní haly 1 500,0 0,0
Stavební úpravy ZŠ na Příkopech 4 000,0 0,0
Parkoviště za tržnicí 710,0 3,3
Vnitroblok Riegrova ul. 1 470,0 0,0
Úprava chodníků a parkoviště ul. Spořická 1 500,0 1 497,0
Propojovací cyklostezka Bezručovo údolí 7 000,0 6 983,8
Jitřenka - regenerace sídliště 10 197,0 6 444,8
Bezbariérové přechody a chodníky 4 475,0 4 467,5
C E L K E M   : 151 600,0 145 298,1

Upravený Skutečnost
rozpo čet k 31.12.2007

PROJEKTY EU
Kryté dopravní hřiště pro MŠ v suterénu objektu 1 000,0 0,0
Vzdělávání pracovníků 1 900,0 1 146,8
Odpadové hospodářství 800,0 490,1
Veletrhy a propagace 1 000,0 580,7
URBAN - příprava 20 100,0 14 176,6
Integrace mladistvých a občanů vyloučených z trhu práce 235,0 212,4
Historické osobnosti 210,0 184,1
Odrůdy jablek 135,0 55,7
Budeme vědět více 220,0 194,0
Ledové vánoce 613,0 612,3
Propagace a prezentace III. Etapa 1 000,0 0,0
Kulturní a společenské akce 987,0 24,8
Expozice v městské věži 300,0 219,5
Hledáme partnera 300,0 92,9
Informace pro všechny 300,0 0,0
C E L K E M   : 29 100,0 17 989,9

C E L K E M  investi ční akce, projekty EU, opravy 180 700,0 163 288,0

   Název akce

   Název akce



Výroční zpráva 2007  Investiční akce města 
 

 - 24 -

Investi ční akce m ěsta ve fotografiích 

 
Rekonstrukce čp. 38 – Vysoká škola  (11,1 mil. Kč)                  Kvalitní vzdělání a lepší uplatnění na trhu práce
   

     
 

 

Propojovací cyklostezka Bezručovo údolí  (7 mil. Kč)     Aktivní volný čas 
 

      
 
Opravy chodníků a komunikací (10 mil. Kč)         Doprava 
 

       
 
Dětská hřiště (6,3 mil. Kč)              Volný čas a bezpečnost dětí
           

   
 

ČVÚT – Fakulta strojní 
Detašované pracoviště Chomutov 
 
Rekonstrukce 3. nadzemní podlaží 



Výroční zpráva 2007  Investiční akce města 
 

 - 25 -

Rekonstrukce Alešova ul. (5,6 mil. Kč) Rekonstrukce Lipanská a Tylova ul. (6,7 mil. Kč)    
               Doprava, infrastruktura 

 
 

 
                
Oprava ochozu Městské věže (0,6 mil. Kč)     Parkoviště u Městského divadla (2,1 mil. Kč) 
 

                                                                                                
 
Výstavba skateparku (7,4 mil. Kč), Areál Eldorádo – Kamenný vrch (2,3 mil. Kč)   

 Sport, volný čas 

    
Kamencové jezero – umělý ostrůvek, Gerstnerova naučná stezka, výtvarný grafit Pražská  

   Rekonstrukce Sluneční ul. 



Výroční zpráva 2007  Investiční akce města 
 

 - 26 -

Přístavba MÚSS – společenská místnost (4,3 mil. Kč)   sociální služby 

   

Jitřenka – regenerace sídliště (6,4 mil. Kč)    bydlení 

     

 

Výměna oken Palackého (6,8 mil. Kč) bydlení 

 

Přípravné práce k využití vojenského areálu (20 mil. Kč)   obecní infrastruktura, volnočasové aktivity 

 
Souhrnné 
investiční  

výdaje           
roku 2007           
činily 

175.260.500,- 



Výroční zpráva 2007  Investiční akce města 
 

 - 27 -

S
ta

tu
tá

rn
í m

ěs
to

 
C

H
O

M
U

T
O

V
 

Výroční zpráva 
2007 

HHoossppooddaařřeenníí  mměěssttsskkýýcchh  
oorrggaanniizzaaccíí  



Výroční zpráva 2007  Hospodaření městských organizací 

 - 28 -

7. Hospoda ření městských organizací 

7.1. Výsledky hospoda ření příspěvkových organizací z řízených m ěstem 
 

Z toho: 
Název organizace 

Hospodářský 
výsledek hlavní činnost doplňková činnost 

Městské lesy Chomutov 793 646,00  -3 046,78 796 692,78 

Městský ústav sociálních 
služeb Chomutov 

3 987198,08 3 567 651,78  419 546,30 

Podkrušnohorský zoopark 
Chomutov 

503 764,42 503 764,42 0,00  

Technické služby města 
Chomutova 

232 157,13 -6 270 057,33 6 502 214,46 

Středisko knihovnických a 
kulturních služeb Chomutov 

225 189,55 121 234,55 103 955,00  

 
Školská a předškolní zařízení 
 

Z toho: 
Název organizace 

Hospodářský 
výsledek hlavní činnost doplňková činnost 

ZŠ Zahradní 298 971,48 298 971,48 0,00  

ZŠ Na Příkopech 61 154,92  -70 602,08  131 757,00  

ZŠ Kadaňská 494 614,54  390 738,54  103 876,00 

ZŠ Písečná 214 315,24 214 315,24  0,00  

ZŠ Hornická 161 649,25  94 070,25  67 579,00  

ZŠ Školní 75 376,40  -153 762,26  229 137,53  

ZŠ Havlíčkova 34 877,21  7 989,21  26 979,00 

ZŠ Heyrovského 139 891,74  -123 762,26 263 634,00  

ZŠ Březenecká 132 775,88  132 628,72 147,16  

MŠ Šafaříkova 332 798,79  245 370,09  87 428,70  

ZŠSaMŠ Palachova 195 779,79  245 370,09  87 428,70 

ZŠaMŠ 17. listopadu 50 959,07  0,00 50 969,07  

ZUŠ T.G.Masaryka 56 273,75  56 273,75  0,00  
 

Souhrnný výsledek hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem: 
 

Z toho: 
 

Hospodářský 
výsledek hlavní činnost doplňková činnost 

Příspěvkové organizace m ěsta 7 991 303,36 -796 945,64 8 788 329,00 



Výroční zpráva 2007  Hospodaření městských organizací 
 

 - 29 -

7.2. Výsledky hospoda ření obchodních organizací založených m ěstem 
 
Obchodní organizace města 
 

Název organizace Hospodářský výsledek v tis. Kč 

Dopravní podnik m ěst Chomutova a Jirkova a.s. 255,00 

CHOMUTOVSKÁ BYTOVÁ a.s. 0,00 

Správa kulturních za řízení Chomutov s.r.o. 468,00 

Správa sportovních za řízení Chomutov s.r.o. -2 260,00 

T e p l o  Chomutov s.r.o. 4 768,80 

 
 
Ostatní druhy organizací, u nichž je město zakladatel: 
 

Název organizace Hospodářský výsledek v tis. Kč 

Svazek obcí Krajina zm ěny (v likvidaci) 0,00 

 
 
Státní obchodní organizace, kde zákon přenesl zřizovatelské funkce na město: 
 

Název organizace Hospodářský výsledek v tis. Kč 

Podnik bytového hospodá řství, s.p. v likvidaci -132,50 

 



Výroční zpráva 2007  Významné události roku 2007 
 

 - 30 -

VVýýzznnaammnnéé  uuddáálloosstt ii     
rrookkuu  22000077  

Výroční zpráva 
2007 

S
ta

tu
tá

rn
í m

ěs
to

 
C

H
O

M
U

T
O

V
 



Výroční zpráva 2007  Významné události roku 2007 
 

 - 31 -

8. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI ROKU 2007 
 

1/2007 
- Další rozšíření zázemí pro obyvatele DPS Merkur – do užívání jim byly předány dva 

nové prostory, středisko osobní hygieny a prádelna. 
- Zastupitelka města MUDr. Stehlíková byla jmenována ministryní bez portfeje. Ve 

vládě má na starosti národnostní menšiny. 

2/2007 
- V Domově pro osoby se zdravotním postižením na Kamenné byla uvedena do provozu 

stimulační místnost, která slouží ke kombinaci terapií k bazální stimulaci mentálně 
postižených osob.  

- Zastupitelstvo města schválilo plán investičních akcí pro rok 2007. Přímo na investiční 
akce bylo vyčleněno sto milionů korun, ještě o něco vyšší částka pak je určena na 
spolufinancované projektů podpořených dotacemi. Plánování investic podstatně 
ovlivnila dotační politika a snaha města získat co nejvíce dotačních Italů. 

- Chomutov se ve spolupráci s partnerským městem Annaberg-Buchholz zapojil do 
projektu propagujícího třídění odpadů s názvem Odpadové hospodářství v příhraničí.  

- Město poskytlo milionový příspěvek Nemocnici Chomutov na zakoupení 
rentgenového přístroje. 

3/2007 
- Reprezentační ples města Chomutova byl obohacen o charitativní prvek, část výtěžku 

ze vstupného byl předán chomutovskému zařízení pro opuštěné děti Klokánek, který 
provozuje Fond ohrožených dětí. Šek na 60 000 korun převzala od primátorky Ivany 
Řápkové předsedkyně FOD Marie Vodičková.  

- Do Chomutova zavítalo několik členů vlády, ministr průmyslu a ochodu Martin 
Říman, ministr práce a sociálních věcí Petr Nečas, ministr zemědělství Petr 
Gandalovič a ministr spravedlnosti Jiří Pospíšil. Navštívili různá místa podle svých 
rezortů. Ministr spravedlnosti v průběhu své návštěvy oznámil, že okresní soud bude 
posílen o dva soudce.  

4/2007 
- V duchu oslavy výročí udělení městského erbu a získání práva obchodování se solí 

proběhly Chomutovské slavnosti. V průběhu oslav vytvořili obyvatelé města nový 
Český rekord, který byl zapsán do české knihy rekordů, kdy na jedno místo přineslo 
697 přispěvatelů 1.137,1 kg soli. 

5/2007 
- V kině Oko proběhla za velkého zájmu veřejnosti 

prezentace projektu výstavby nového zimního stadionu. 
- Na besedě o bydlení v Chomutově oznámila 

náměstkyně primátorky Jana Vaňhová, že privatizace 
bytového fondu ve městě končí. Dokončí se prodej 
několika posledních desítek bytů, město si jich ponechá 
asi 2 000.  

- Byla ukončena spolupráce s městem Most v rámci Velkého integrovaného projektu. 

6/2007 
- Statutární město Chomutov a společnost Spar Česká obchodní společnost podepsaly 

smlouvu o budoucí smlouvě o koupi pozemků pod zimním stonem a v jeho okolí. Za 
pozemky, jež jsou předmětem smlouvy, zaplatí Spar 210 milionů korun, které budou 
investovány do výstavby nového moderního stadionu na Zadních Vinohradech. 



Výroční zpráva 2007  Významné události roku 2007 
 

 - 32 -

- Na pozvání primátorky Ivany Řápkové zavítal do 
Chomutova na pracovní návštěvu generální konzul 
Ruské federace v České republice Valerij Nikolajevič 
Ščetinin.  

- V ulicích města, jeho kulturních zařízeních i 
v městském parku proběhly jednotlivá vystoupení a 
představení v rámci čtvrtého ročníku multižánrového 
festivalu Otevřeno.  

- Třetí předání Cen Jiřího Popela z Lobkovic, jimiž jsou 
oceněny osobnosti, jež se zapsaly do dějin města, proběhlo 
opět v Rytířském sále historické radnice. Ceny Jiřího Popela 
z Lobkovic za rok 2007 obdrželi: František Ježil, pedagog, 
historik a člověk, který přivedl mnoho dětí ke skautingu; 
zakladatel zooparku Walter Markel a výtvarnice Marie 
Svobodová. In memorian získal tuto cenu Emil Puchmayer, 
pedagog a také autor Chomutovských pověstí. 

- Městský ústav sociálních služeb převzal čtyři nové azylové byty. Jde o další rozšíření 
sociálního bydlení ve městě. 

7/2007 
- Již potřetí proběhly v Chomutově folklorní Viktoriánské slavnosti. Kromě 

pořádajícího souboru Krušnohor se a něm představily folklorní soubory z Karlových 
Varů, Rokycan, Luhačovic i zahraniční hosté (soubory z Polska a Lotyšska). 

8/2007 
- Došlo ke slavnostnímu otevření nového skateparku v areálu bývalého Eldoráda. 

9/2007 
- Do lavic v chomutovských základních školách zasedlo kromě starších školáků  také 

přes pět set prvňáčků.  
- Zastupitelstvo města rozhodlo o transformaci příspěvkové organizace Technické 

služby města Chomutova na akciovou společnost. Tento proces bude postupný a 
završen by měl být v průběhu roku 2008. Byla založena CHOMUTOVSKÁ BYTOVÁ a.s. 

10/2007 
- V městském divadle proběhla výjimečná společenská akce Chomutovská noc módy. 

Kromě společenského rozměru měla i charitativní část. Součástí večera byla dražba 
výtvarných děl umělců z regionu, jejíž výtěžek v celkové hodnotě 304 000 korun 
získal chomutovský Klokánek.  

- Na detašovaném pracovišti Fakulty strojní Českého vysokého učení technického byl 
zahájen druhý akademický školní rok.  

- Při příležitosti 550. výročí udělení chomutovského českého znaku proběhla na radnici 
třetí historická konference Comotovia 2007, na níž se scházejí regionální historici, byl 
vydán Historický atlas města Chomutova.  

11/2007 
- Za podpory radnice a ve spolupráci se Správou kulturních zařízení uspořádala Česko –

ruská společnost Chomutově Dny ruské kultury.  

12/2007  
- Na náměstí 1. máje proběhly Vánoční tradice Krušnohoří. Už tradiční předvánoční 

akce byla zahájena večer 5. prosince ohňostrojem. 

 



Výroční zpráva 2007  Významné události roku 2007 
 

 - 33 -

IInntteeggrroovvaannéé  pplláánnyy  rroozzvvoojjee  
mměěssttaa    

rreeggiioonnuu  

Výroční zpráva 
2007 

S
ta

tu
tá

rn
í m

ěs
to

 
C

H
O

M
U

T
O

V
 



Výroční zpráva 2007  Integrované plány rozvoje města 

 - 34 -

9. IPRM 
 

Statutární město Chomutov chystá v příštích několika letech realizaci dvou tématických 
integrovaných plánů rozvoje města. V rámci revitalizace areálu bývalých kasáren vyroste 
sportovně rekreační a oddychová zóna, která nabídne občanům města Chomutova široké 
možnosti jejich volnočasového vyžití. Krom toho město plánuje pod heslem „sídliště, místo 
pro život“ provést rozsáhlou regeneraci panelových sídlišť. 
V roce 2007 město intenzivně pokračovalo v přípravě všech subprojektů, které integrované 
plány rozvoje města zastřešují. Aktivity města byly nejprve zpracovávány jako Velký 
integrovaný projekt, který zahrnoval čtyři tématické integrované projekty s názvy: Sídliště -
místo pro život, Cesta na severozápad, Město pro mladé profesionály a Urban.  

Poté, co státní instituce zveřejnily podmínky pro čerpání prostředků ze Strukturálních fondů 
EU, byly investiční záměry města sdruženy do dvou tématických celků, které splnily 
podmínky synergického efektu rozvoje zonálně zaostalého území, kterým je oblast bývalých 
kasáren na Zadních Vinohradech s přilehlým Kamencovým jezerem a oblast městských 
sídlišť. 
V rámci Integrovaného plánu rozvoje města financovaného z Regionálního operačního 
programu město připravilo realizaci následujících investičních akcí: 

- Nový zimní stadion - výstavba víceúčelového objektu (zimní stadion) s přídavnými 
dvoupodlažními objekty a navazující tréninkovou halou, včetně dopravní infrastruktury 

- Letní stadion - výstavba víceúčelového stadionu pro lehkou atletiku a fotbal 

- Modernizace areálu Kamencového jezera - zlepšení infrastruktury a poskytovaných 
služeb areálu Kamencového jezera (modernizace a dostavba jeho východní části, doplnění 
vybavení koupaliště, vybudování nového parkoviště, nového sportovního areálu a nového 
vstupu) 

- Oddychové a relaxační centrum – výstavba nových relaxačních lázní s restaurací, 
wellness a fitness studio, masážemi a saunou 

- Kulturn ě společenské středisko – rekonstrukce stravovacího bloku bývalých kasáren na 
tři samostatné promítací sály a zázemí pro neziskové organizace působící ve městě 

 

Druhý Integrovaný plán rozvoje města bude financován z Integrovaného operačního 
programu a bude zahrnovat revitalizaci městských sídlišť Březenecká, Kamenná, Zahradní a 
Písečná. 

Zpracovatelem Integrovaných plánu rozvoje města je pro město Chomutov společnost 
ROPRO s.r.o. 



Výroční zpráva 2007  Integrované plány rozvoje města 

 - 35 -

OOcceenněěnníí  aa  úússppěěcchhyy  mměěssttaa  

Výroční zpráva 
2007 

S
ta

tu
tá

rn
í m

ěs
to

 
C

H
O

M
U

T
O

V
 



Výroční zpráva 2007  Ocenění a úspěchy města 
 

 - 36 -

10. Ocenění a úspěchy města 
 
Ocenění Magistrátu města Chomutova v oblasti kvality poskytovaných služeb v roce 
2007  
 
Vedení města Chomutova trvale podporuje zájem Magistrátu města Chomutova o 
zlepšování kvality výkonu poskytovaných veřejných služeb a v průběhu roku 2007 
schválilo zapojení magistrátu do několika celorepublikových projektů kvality ve veřejné 
správě. 
 

4. Národní konference kvality ve veřejné správě pořádaná Ministerstvem vnitra ČR a 
Krajským úřadem Karlovarského kraje, pod záštitou ministra vnitra MUDr. Mgr. Ivana 
Langera. 

Za projekt s názvem „koncept PhoneBook“ obdržel Magistrát města Chomutova cenu 
Ministra vnitra ČR za Inovaci v územní veřejné správě roku 2007. Ocenění převzal z rukou 
náměstka ministra vnitra vedoucí odboru dopravních a správních činností Ing. Bedřich 
Rathouský. 

 

 

 

 

 

 

             

 

Stejný projekt pod názvem koncept PB se umístil na vynikajícím 3. místě v rámci soutěže 
CreativeMobileAward 2007. Jednalo se o soutěž o nejlepší mobilní aplikaci, vyhlašovanou 



Výroční zpráva 2007  Ocenění a úspěchy města 
 

 - 37 -

sdružením technologických podnikatelů TUESDAY Business Network. Umístění magistrátu 
je podtrženo tím, že se jednalo o soutěž zaměřenou na profesionální komerční subjekty, kteří 
se vývojem mobilních aplikací živí. Magistrát byl v rámci soutěže mezi 18 účastníky jediným 
zástupcem veřejné správy. Cenu převzal v rámci konference pořádané společností  
Price Waterhouse Coopers autor projektu Ing. Bedřich Rathouský.  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V rámci Dne státní správy a samosprávy, který proběhl na veletrhu 
INVEX 2007, obdržel Magistrát města Chomutova ocenění Chytrý 
úřad, za projekt „Chytrá administrativa“, jež se umístil na 5. místě 
v rámci II. ročníku soutěže případových studií roku 2007 v oboru 
obce, města a kraje. Autorem projektu byl vedoucí odboru 
ekonomiky Ing. Jan Mareš. 

 

V roce 2007 pokračoval úřad v projektu Benchmarkingová 
iniciativa, v rámci kterého si se srovnatelnými městy porovnává 
výkonnostní a nákladové ukazatele a hledá dobré praxe, který by 
mohl uplatnit v rámci své činnosti. Úřad má udělené ocenění „Ú řad 
zvyšující kvalitu poskytovaných služeb“. Projekt zastřešuje 
tajemník magistrátu Ing. Theodor Sojka. 

 

V roce 2007 se Magistrát města Chomutova zapojil do projektu Balanced scorecard. Projekt 
zastřešuje vedoucí interního auditu a manažer kvality Ing. Jarmila Mravcová. Jedná se o jednu 
z dalších forem moderní metody řízení kvality, kdy je vyžadováno propojení celého úřadu. 
Nejen tedy úředníků, či vedoucích pracovníků, ale i účast volených zastupitelů. Každá změna 
v plánech, či cílech musí být na základě této metody pečlivě zaznamenána a prověřena na 



Výroční zpráva 2007  Ocenění a úspěchy města 
 

 - 38 -

všech úrovních řízení. Představuje komplexní provázanost mezi plány a dosaženými 
výsledky. 

 

 

Na začátku roku 2008 byly vyhlášeny výsledky soutěže Zlatý Erb , která hodnotila nejlepší 
elektronické služby roku 2007. V rámci krajského kola soutěže obdržel Magistrát města 
Chomutova se svým projektem Koncept PB (Phone Book) - dálkové samoobslužné  
e-provedení vybraných úředních úkonů 2. místo. 

 

 
 

 



Výroční zpráva 2007  Ocenění a úspěchy města 
 

 - 39 -

Výroční zpráva 
2007 

S
ta

tu
tá

rn
í m

ěs
to

 
C

H
O

M
U

T
O

V
 

SSppoolluupprrááccee  ssee  
sstt rraatteeggiicckkýýmmii   ppaarrttnneerryy  



Výroční zpráva 2007  Stratečičtí partneři města 
 
 

 

11. Strategičtí partneři města 
 

 
ADaKa, s.r.o. – přezkum hospodaření města a účetní závěrky.  

 
Atlantik Asset Management, a.s. – zhodnocování volných 
peněžních prostředků města.                                                

 

AQE Advisors, s.r.o. – zpracování podkladů pro rozpočtové 
hospodaření a rozpočtový výhled. 

 

České vysoké učení technické – fakulta strojní - detašovaného 
pracoviště vysoké školy v Chomutově.  

 
EKO - KOM, a.s. – systém využití a recyklace obalů 

 
GORDION, s.r.o. – poradenská společnost v oblasti zadávání a 
organizování veřejných zakázek 

 

Komerční banka, a.s. – nejvýznamnější partner odboru a 
samotného města. Spolupráce se odehrává na nadstandardní úrovni.  

 
Kooperativa, pojišťovna, a.s. – pojištění majetku města. 

 
MEPCO, s.r.o. – mezinárodní poradenské centrum obcí  

 
ROPRO s.r.o. - poradenství v oblasti financování, dotací a grantů 

 

Severočeské doly a.s. – podpora důležitých projektů města  a 
neziskových organizací města 

 

Úřad práce v Chomutově - spolupracujeme v oblasti zaměstnávání 
zdravotně postižených osob  

 

Na tomto místě bychom rádi poděkovali nejen  

všem uvedeným strategickým partnerům města,  

ale i ostatním subjektům, se kterými vzájemně  
spolupracujeme na rozvoji našeho města. 

 

Partnerská města:  

Annaberg-Buchholz [DE]  Bernburg [DE]  Arenzano [IT] 

       



Výroční zpráva 2007  Stratečičtí partneři města 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

VVÝÝRROOČČNNÍÍ   ZZPPRRÁÁVVAA    
SSttaattuuttáárr nnííhhoo  mměěssttaa  CChhoommuuttoovvaa    

zzaa  rr ookk  22000077  
 

 

    
 
 

Vydalo: Statutární město Chomutov 

květen, 2007 

 
Kopírování a jiné šíření této zprávy a jejich součástí 
pouze se souhlasem Statutárního města Chomutova 

 

http://www.chomutov-mesto.cz 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


